Axnnonepuoe Obmectso «Bereke Bank»
OTYET O ®PMMHAHCOBOM ITOAOKEHWH

(B mwzcnuas: menze )

AxruBn1

ACHEKIbIe CPEACTBA T X IKBHBAACIITHL

CpeacTsa B ApyTIIX DaHKax

Kpeawrsr 1 apancer kanentam

HMusecTHmonnble merHble Hymarn,

OLIEHHBACMBIE 10 CIIPABEAAIBOIT CTONMOCTH Yepes
HIPOHIIT COBOKYITHBII AOXOA

HMusectunnonnsie menunre Gymari,

ONEHIBAEMBIE 1O CHPABEAAIIBOIT CTOIMOCTI Yepes
IPHOBIAB A YOBITOK

HMusecrunnonnsie nennnie Gynar,

OTICHIBAEMBIE ITO AMOPTH3NPOBAHHOIN CTOIMOCTII
AKTHBEI [10 TEKYITIEMY KOPIOPATHBHOMY IIOAOXOAHOMY
HH:\OI‘Y

OcHoBHbIe cpeacTBa

HemartepraabHsie akTHsb!

[poune akrusn

Hroro aktupsl

O6asareabcTsa

CpeAcTBa KPeANTHLIX yupeKAeH il

CpeACTBA KOPHOPATHBIBIX KAHCHTOB

Cpeactsa (prsnveckmx Ang

O6#32TeAbCTBA IO TCKYILIEMY KOPIOPATHBHOMY MOAOXOAHOMY HAAOLY
ObsnzareabcTra MO OTACKEHHOMY TIOAOXOAHOMY HAAOTY

[Tpoune obsasaTeancTsa

31 sexabps 2022 31 aexabpa 2021
(HeayAHpoBaHo) (Heayauposaro)
421 299 042 1 377 854 456

- 33713 482

1171 382 439 2138 572 269

3 150 375 374 565 288

- 148 458 996

= 16 680 948

6 757 910 700 000

46 519 353 42 770 466

19 751 747 22 385 628

26 061 822 65 458 813

1694 922 688 4221 160 346

90 028 918 696 271 739
1222105 698 1997 616 810
209 030 800 1055 883 977
4198 800 2816 547

38 769 816 90 049 433

Hroro obazareancTBa

1564 134 032

3 842 638 506

Kanuraa

VerapHpil kanmmaa

Ipoune onapt
Hepacnpeaeaennas npubuiae

51500 001
23 908 848
55 379 807

51 500 001
24252193
302 769 646

Hroro kanurtaa

130 788 656

378 521 840

I/ITOI‘O KAallUuTaA 1 OGHBaTCAbCTBa

1694 922 688

4 221 160 346

IpeacesaTean [Tpasaenmns

TAasubrii Byxraarep

[Torosa H.B.

} Tumuenxo A1



