

Акционерное Общество «Bereke Bank»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(В тысячах тенге)

	<i>31 декабря 2022</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2021</i> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	421 299 042	1 377 854 456
Средства в других банках	-	33 713 482
Кредиты и авансы клиентам	1 171 382 439	2 138 572 269
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	3 150 375	374 565 288
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	148 458 996
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	-	16 680 948
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	6 757 910	700 000
Основные средства	46 519 353	42 770 466
Нематериальные активы	19 751 747	22 385 628
Прочие активы	26 061 822	65 458 813
Итого активы	1 694 922 688	4 221 160 346
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	90 028 918	696 271 739
Средства корпоративных клиентов	1 222 105 698	1 997 616 810
Средства физических лиц	209 030 800	1 055 883 977
Обязательства по текущему корпоративному подоходному налогу	-	-
Обязательства по отложенному подоходному налогу	4 198 800	2 816 547
Прочие обязательства	38 769 816	90 049 433
Итого обязательства	1 564 134 032	3 842 638 506
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	23 908 848	24 252 193
Нераспределенная прибыль	55 379 807	302 769 646
Итого капитал	130 788 656	378 521 840
Итого капитал и обязательства	1 694 922 688	4 221 160 346

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Тимченко А.И.

Попова Н.В.